
 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 01/2022 

Edital n.º 02/2022 
 

 

Página 1 de 2 

 

O Prefeito do Município de General Carneiro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições 

estipuladas neste Edital, nos termos do artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, em conformidade com a Constituição 

Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de Processos Seletivos, 

nomeada através do Portaria nº. 289/2022, resolve:  

 

TORNA PÚBLICO 
 

 

Art. 1º - A relação nominal dos candidatos que solicitaram a isenção da taxa de inscrição no Processo Seletivo Simplificado 

n.º 01/2022, nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no edital de abertura do nº 01/2022. 

 

Art. 2º - Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção da taxa de inscrição DEFERIDAS terão suas inscrições 

automaticamente homologadas. 
 

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS: 
INSC CARGO NOME SITUAÇÃO  

156908 ASSISTENTE SOCIAL ELISA DOS SANTOS RODRIGUES DEFERIDA 

156767 ASSISTENTE SOCIAL MARIANE VIEIRA DO NASCIMENTO DEFERIDA 

157813 AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS JOCEMARI ROCHA CORDEIRO DEFERIDA 

157848 ENFERMEIRO DAYANE PAULA REPUKNA DEFERIDA 

157745 GARI LUCAS VINICIUS DA SILVA DEFERIDA 

157748 GARI SANDRA ROSANA BATISTA DA SILVA DEFERIDA 

156267 PSICÓLOGO ANDSON MAYESK COSTA NUNES DEFERIDA 

157699 PSICÓLOGO TATIANE CANIVIER DEFERIDA 

157825 VETERINÁRIO ALINE DE OLIVEIRA HÜLSE DEFERIDA 

157726 VETERINÁRIO BRUNO RIBEIRO DEFERIDA 

 

Art. 3º - A relação de solicitações de isenções indeferidas, encontra-se a seguir. O indeferimento deu-se em razão do 

não atendimento ao item 7 do edital de abertura.  

 

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS: 
INSC CARGO NOME SITUAÇÃO 

155209 AGENTE DE COMBATE E ENDEMIAS - ACE ANDRÉA SILVA DE LIMA INDEFERIDO 

155301 AGENTE DE COMBATE E ENDEMIAS - ACE KATHLEEN CRISTINA MARTINS INDEFERIDO 

157838 AGENTE DE COMBATE E ENDEMIAS - ACE LETICIA VIVIANE JASKIU INDEFERIDO 

155374 AGENTE DE COMBATE E ENDEMIAS - ACE LUANA DE FATIMA DOS SANTOS INDEFERIDO 

157752 ASSISTENTE SOCIAL CÂNDIDA MIRELA AIRES DE OLIVEIRA INDEFERIDO 

157185 AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS ANELIZE FATIMA DE PAULA RIBEIRO INDEFERIDO 

157723 AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS CLAUDIA PEREIRA INDEFERIDO 

155589 AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS CRISTINA DE FÁTIMA CASTILHO ORNES INDEFERIDO 

157903 AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS JESSICA ANDRESSA DE FREITAS INDEFERIDO 

155310 AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS SIMONE APARECIDA VELOSO INDEFERIDO 

155307 AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS SIMONE APARECIDA VELOSO INDEFERIDO 

155272 AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS VILMA APARECIDA DE CAMARGO INDEFERIDO 

157849 ENFERMEIRO JAQUELINE MARIA KOGELINSKI NIZER INDEFERIDO 

157893 ENFERMEIRO LARISSA KLUGGER DA SILVA INDEFERIDO 

157693 ENFERMEIRO TAIS FERNANDA LARA DA SILVA INDEFERIDO 

157874 OPERADOR DE MAQUINA KELVIN ALVES INDEFERIDO 

157757 TÉCNICO DE ENFERMAGEM TADEU VERGÍLIO RÜCKER GROSSL INDEFERIDO 

 

Art. 4º - Os candidatos interessados em entrar com recurso perante o edital devem seguir fielmente o item 13, do edital 

de abertura. O recurso deverá ser apresentado através do e-mail ippec@ippec.org.br, aos cuidados da Comissão 

Organizadora de Concursos e Processos Seletivos.  

 



 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 01/2022 

Edital n.º 02/2022 
 

 

Página 2 de 2 

 

Art. 5º - Na fase de recurso, não será objeto de análise da banca examinadora, o envio de documentos que deveriam ter 

sido juntados no prazo de solicitação de isenção, pois restarão intempestivos.  

 

Art. 6º - Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDAS poderão pagar o 

boleto bancário correspondente a sua taxa de inscrição até o dia 31 de março de 2022. 

 

Art. 7º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

General Carneiro - PR, 24 de março de 2022. 

 

 

Joel Ricardo Martins Ferreira  

Prefeito  

 

 

Maria Salete de Oliveira Volenkevicz  

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos e Processos Seletivos 

da Prefeitura Municipal de General Carneiro – PR 


